50/2012, em sua Cláusula Segunda - Do Aditamento / Do Valor / Da Dotação, item 2.2. – Do 

Valor, conforme Despacho/Diligência-CHEFAD nº 876/2015, passando a ter a seguinte redação:  

DO VALOR DO ADITIVO: A LOCATÁRIA pagará ao LOCADOR o valor mensal de R$ 

10.566,46 (dez mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos), até o 10º dia 

subsequente ao vencimento, perfazendo o valor total de R$ 126.797,52 (cento e vinte e seis mil, 

setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos), conforme reajuste do IGPM 

(FGV), com índice de 3,5442200%, relativo ao período de maio de 2014 a abril de 2015.  

DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2015. 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal

[...]

inclusão de novo Plano de Trabalho Anexo I, bem como dar nova redação a Cláusula Sexta e sua 

Subcláusula Primeira, contendo a alocação de recursos para suportar as despesas; 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 28 de 
agosto de 2015. 

VALOR: estima-se a importância de R$ 8.186.507,24 (oito milhões, cento e oitenta e seis mil, 

quinhentos e sete reais e vinte e quatro centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2015. 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO - SAÚDE 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2015 – SRP (Saúde) 

Início de acolhimento de propostas dia 26/08/2015

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2015 

PROCESSO Nº: 60581509/2015 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade – SMT. 

CONTRATADA: Artes e Delícias Comercial de Produtos Alimentícios LTDA. - EPP 

OBJETO: Aquisição dos seguintes produtos alimentícios: 2.500 Kg (dois mil e quinhentos 
quilogramas) de açúcar cristal, 1.900 Kg (mil e novecentos quilogramas) de margarina vegetal 
com sal, 500 Kg (quinhentos quilogramas) de chá erva cidreira, 500 Kg (quinhentos 
quilogramas) de chá canela em pau, 16.000 Kg (dezesseis mil quilogramas) de pão francês, 
conforme condições estabelecidas no termo contratual, Pregão Presencial nº 018/2015 e seus 
anexos. 

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2015. 

VALOR:  

QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNITÁRIO. 

(R$) 

VALOR 
TOTAL

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2015 

PROCESSO Nº: 60581509/2015. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade – SMT. 

CONTRATADA: Panificadora e Mercearia Tocantins LTDA. - ME. 

OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios, visando o fornecimento de 1.600 kg (mil e 
seiscentos quilogramas) de café torrado e moído, conforme condições estabelecidas no termo 
contratual, Pregão Presencial nº 018/2015 e seus anexos. 

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2015. 

VALOR:  

QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNITÁRIO. 

(R$) 

VALOR

[...]

Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade – SMT. 

CONTRATADO: Sinalmax Comercial e Industrial de Sinalização Ltda. – EPP 

OBJETO: Fornecimento de 5.900 galões de tinta de demarcação asfáltica à base de resina acrílica. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2015. 

VALOR ESTIMADO: Total de R$924.397,00 (novecentos e vinte e quatro mil, trezentos e noventa 
e sete reais). 

Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25 
Setor Pedro Ludovico  – Goiânia – GO 
CEP: 74830-090 - Tel.: 55 62 3524-1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

EXTRATO 

CONTRATO N° 016/2015